TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /CTK –TKCT

V/v điều tra đột xuất đánh giá

tác động của dịch Covid-19 tới hoạt động

sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp

Bình Thuận, ngày 11 tháng 9 năm 2020

     Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Thuận;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh,

bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19; Nghị quyết số 84/NQ-CP

ngày 29/5/2020 về các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục tháo gỡ khó khăn cho sản

xuất kinh doanh trong bối cảnh đại dịch Covid-19; Quyết định số 1369/QĐ-

BKHĐT ngày 07/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc tổ chức

điều tra đột xuất đánh giá tác động của dịch Covid-19 tới hoạt động sản xuất

kinh doanh của doanh nghiệp; Quyết định số 1383/QĐ-TCTK ngày 09/9/2020

của Tổng cục trưởng Tổng cục Thống kê về việc ban hành phương án điều tra

đột xuất đánh giá tác động của dịch Covid-19 tới hoạt động sản xuất kinh doanh

của doanh nghiệp. Cục Thống kê Bình Thuận thực hiện tổ chức khảo sát thu

thập thông tin của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.

Việc thu thập thông tin nhằm đánh giá tác động của dịch Covid-19 đến hoạt

động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp, đồng thời đánh giá hiệu quả của

các chính sách hỗ trợ của Chính phủ, các cấp, các ngành và tỉnh Bình Thuận đối

với doanh nghiệp trong thời gian vừa qua. Thông tin do doanh nghiệp cung cấp

trong cuộc điều tra này sẽ giúp Chính phủ, các cấp, các ngành và tỉnh Bình Thuận

tiếp tục ban hành các chính sách, giải pháp hỗ trợ doanh nghiệp thiết thực và hiệu

quả hơn, giúp doanh nghiệp nhanh chóng vượt qua giai đoạn khó khăn, ổn định và

phát triển sản xuất kinh doanh.

Cục Thống kê Bình Thuận rất mong sự phối hợp của Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Cục Thuế tỉnh cũng như UBND các huyện, thị xã, thành phố trong việc chỉ

đạo triển khai công tác tuyên truyền nhắc nhở doanh nghiệp tích cực tham gia

cuộc khảo sát bằng cách cung cấp thông tin nhanh, kịp thời theo bảng hỏi được

đăng tải trên Trang thông tin điện tử khảo sát trực tuyến

thongkedoanhnhiep.gso.gov.vn. Đồng thời đăng tải nội dung tuyên truyền trên

trang web của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thuế tỉnh và UBND các huyện, thị

xã, thành phố.

Do cuộc điều tra đột xuất, thời gian thu thập thông tin ngắn (từ ngày

10/9/2020 đến hết ngày 20/9/2020), nên Cục Thống kê rất mong sự phối hợp của

quý cơ quan tạo điều kiện để ngành Thống kê triển khai thu thập kịp thời, đầy đủ

các thông tin.

Cục Thống kê Bình Thuận rất mong nhận được sự phối hợp của quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chi cục Thống kê huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, TKCT.

CỤC TRƯỞNG

 Phạm Quốc Hùng

		2020-09-14T09:08:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hùng
	Phạm Quốc Hùng<quochung@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-14T09:39:02+0700
	Việt Nam
	Cục Thống kê<binhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Tin học - Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phone: 080 48473 - Fax:  080 48473 - Email: ttth@mpi.gov.vn
	2020-09-14T09:41:52+0700
	BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
	Cục Thống kê<binhthuan@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!